1

浙江省大学生科技创新活动计划
暨新苗人才计划实施办公室

关于公布 2021 年浙江省大学生科技创新活动计划
暨新苗人才计划立项结果的通知

浙江万里学院团委：

2021 年浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计

划已于 2021 年 1 月启动实施，经学校推荐和专家评审,现将

你校通过立项的项目名单印发（见附件），请认真实施、加

强管理。为不断提升我省大学生科技创新工作整体水平，每

个新苗项目负责人需参加校内创业学院或社会组织开展的

相关创新创业培训，培训情况将作为结题评审的参考内容。

附件：2021 年浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人

才计划浙江万里学院项目名单

浙江省大学生科技创新活动计划

暨新苗人才计划实施办公室

2021 年 6 月 30 日

2

附件：

2021 年浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划
浙江万里学院项目名单

总编号：2021R420

序号 项 目 名 称 负责人 指导教师

大学生科技创新项目

2021R420001 基于全同态加密的机器学习研究与实现 王佳辰 宋新霞

2021R420002
是守护者，还是绊脚石——浙江省“离婚冷静期”的实施现状及舆情调查

研究
唐映 秦岚

2021R420003 “双循环”背景下浙江省政府发放消费券的现状及效果研究 林清华 陈金龙

2021R420004 绿色共享站 黄泽宇 陈彩祥

2021R420005 互联网背景下宠物店的发展现状调查及对策研究--以宁波为例 时诗雨 楼百均

2021R420006 扶摇手作平台 徐滋胤 周志丹

2021R420007
“共建、共治、共享”视域下宁波市社区青少年心理健康服务体系构建研

究——以宁波市 4 个社区调查为例
陈兴

王海英

宋美玲

2021R420008 升级版“限塑令”背景下浙江省纸质餐具的普及现状和消费者接受度研究 隋玲玲 牛芃

2021R420009 “碳中和”背景下宁波市居民购买新能源汽车的影响因素研究 翟凡 陈林兴

2021R420010 “十四五”时期大学生创业指导服务体系研究 黄冬梅
吴章健

周洁

2021R420011 院士精神传承与传播方法与途径的研究——以宁波为例 朱珮瑶 郑健儿

2021R420012 宁波非物质文化遗产传承人口述史 胡海波
许国君

戴晓东

2021R420013 浙东沿海海域常见海藻中重金属污染及安全风险评价研究 刘佳雯 蔡艳

2021R420014 乳白耙齿菌代谢产物对单增李斯特菌抑菌机理研究 张竞嫣
袁勇军

张捷

2021R420015 微生物关联的典型全氟化合物与好氧颗粒污泥互作机制研究 单珂欣
杨国靖

张妮

2021R420016 基于深度学习的地表水资源检测 王剑 邓秀春

2021R420017 基于 PSENet 改进的场景文本检测算法 陈胤学 朱仲杰

2021R420018 基于云技术的智慧垃圾分类系统 黄浩 金津

大学生科技成果推广项目

2021R420019 协同配合理念下《生物安全法》基本制度研究 张顺凯 江华锋

2021R420020 葡萄萜烯类香气物质形成机理研究及‘寒香蜜’葡萄的推广 陈天池 吴月燕

2021R420021 含铁皮石斛发酵提取物的系列化妆品的产业化推广 黄金琴 刘利萍

大学生创新创业孵化项目

2021R420022
提高“抗菌”“可降解”等材料环保技术在教具市场的运用场景——温州

博嘉利科技有限公司
杨鲤蔚

夏君

谢欣

陈为利

3

2021R420023 “心云链”——基于区块链技术的青少年心理健康保险平台 程序聪 任建雄

2021R420024 百年沉“靛”，古村焕“青”——黄檀硐古村靛青产业打造 潘倩倩
余显仲

娄炜利

2021R420025 海丝背景下近现代会馆园林研究——以宁波地区为例 吕清一 陈青扬

2021R420026 VR 技术下的视觉传达与市场营销 洪磊
张宜平

梁佳楠